
MINISTERIO
DE ASUNTOS EXTERIORES

9407 ORDEN de 4 de abril de 1984 por la que se as
ciende a Ministro Plenipotenciario de segunda cla
se a don José María Sierra Nava.

Ilmo. Sr.: En atención a las circunstancias que 'concurren en 
don José María Sierra Nava, y de conformidad con lo estable
cido en el articulo 3 del Real Decreto 753/1978, de 14 de abril, 
he tenido a bien ascenderle a Ministro Plenipotenciario, de se
gunda clase, categoría que venia desempeñando en comisión, 
en la vacante producida por jubilación de don José Miguel G6- 
mez-Acebo y Pombo, y efectos del dia 15 de marzo del corrien
te aflo.

Lo digo a V. I. para su conocimiento y efectos consiguientes.
Dios guarde a V. I. muchos años.
Madrid, 4 de abril de 1984.

MORAN LOPEZ
Ilmo. Sr. Subsecretario.

9408 ORDEN de 4 de abril de 1984 por la que se as
ciende a Ministro Plenipotenciario de tercera cla
se a don Camilo Barcia García-Villamil.

Ilmo. Sr.: En atención a las circunstancias que concurren en 
don Camilo Barcia Garcla-Villamil, y de conformidad con lo es
tablecido en e) artículo 3 del Real Decreto 752/1978, de 14 de 
abril, he tenido a bien ascenderle a Ministro Plenipotenciario 
de tercera clase, categoría que venia desempeñando en comi
sión, en la vacante producida por ascenso a Ministro Plenipo
tenciario de segunda clase de don José María Sierra Nava, y 
efectos del dia 15 de marzo pasado.

Lo digo a V. I. para su conocimiento y efectos consiguientes. 
Dios guarde a V. I. muchos años.
Madrid, 4 de abril de 1984.

MORAN LOPEZ
Ilmo. Sr. Subsecretario.

MINISTERIO DE DEFENSA

9409 REAL DECRETO 803/1984, de 25 de abril, por el 
que se dispone pase a la situación de «Reserva 
Activa» el General de Brigada del Cuerpo de In
genieros Aeronáuticos don Robustiano Villaescusa 
Ferreros.

Por aplicación de lo dispuesto en la Ley 20/1981, de 8 de 
julio, desarrollada por el Real Decreto 1611/1981, de 24 de julio, 

Vengo en disponer que el General de Brigada del Cuerpo de 
Ingenieros Aeronáuticos don Robustiano Villaescusa Ferreros, 
pase a la situación de «Reserva Activa- el día 27 de abril de 
1984, una vez cumplida la edad reglamentaria.

Dado en Madrid a 25 de abril de 1984.
JUAN CARLOS R.

El Ministro de Defensa,
NARCISO SERRA SERRA

Ministerio
DE ECONOMIA Y HACIENDA
9410 RESOLUCION de 24 de abril de 1984, de la Secre

taria de Estado de Comercio, por la que se nom
bra a doña Rica Benguigui Díaz Subdirectora ge
neral de Transacciones Comerciales e Invisibles.

Ilmo. Sr.: En uso de las facultades que me confiere la dis
posición final 1.a, 1, del Real Decreto 1558/1977, de 4 de julio, y el 
articulo 6.°, 1, del Real Decreto 3774/1982, de 22 de diciembre, en 
relación con el articulo 14.4 de la Ley de Régimen Jurídico de 
la Administración del Estado, vengo en nombrar Subdirectora 
general de Transacciones Comerciales e Invisibles a doña Rica 
Bengulgui Díaz.

Lo que comunico a V. I.
Madrid, 24 de abril de 1984,—El Secretario de Estado de Co

mercio, Luis de Velasco Raml.
Ilmo. Sr. Subsecretario.

MINISTERIO DEL INTERIOR

9411 REAL DECRETO 804/1984, de 25 de abril, por el 
que se nombra Delegado del Gobierno en la isla 
de Fuerteventura (Las Palmas) a don Antonio de 
León Guerra.

A propuesta del Ministro del Interior y previa deliberación 
del Consejo de Ministros en su reunión del día 25 de abril 
de 1984,

Vengo en nombrar Delegado del Gobierno en la isla de 
Fuerteventura (Las Palmas) a don Antonio de León Guerra.

Dado en Madrid a 25 de abril de 1984.
JUAN CARLOS R.

El Ministro del Interior,
JOSE BAHRIONUEVO PENA

MINISTERIO DE OBRAS 
PUBLICAS Y URBANISMO

9412 ORDEN de 17 de abril de 1984 por la que se dis
pone el cese de don Francisco Elizondo Beruete 
en el cargo de Director provincial de Obras Pú
blicas y Urbanismo de Teruel.

Ilmo. Sr.; En uso de las facultades conferidas por el artícu
lo 8.” del Real Decreto 3314/1981, de 29 de diciembre, en rela
ción con el 14.4 de la Ley de Régimen Jurídico de la Adminis
tración del Estado de 26 de )uli,o de 1957,

Este Ministerio ha dispuesto el cese de don Francisco EU- 
zondo Beruete (A010P1771), en el cargo de Director provincial 
de Obras Públicas y Urbanismo de Teruel, agradeciéndole los 
servicios prestados.

Lo que digo a V. I. para su conocimiento y efectos.
Madrid 17 de abril de 1984.—P. D. (Ordíen de 6 de junio de 

1979), el Subsecretario, Baltasar Aymerich Corominas.
Ilmo. Sr. Subsecretario.

9413 ORDEN de 17 de abril de 1984 por la que se dis
pone el cese, por pase a otro destino, de don Al
fredo Verde Martín, en el cargo de Director pro
vincial de Obras Públicas y Urbanismo de Santa 
Cruz de Tenerife.

Ilmo. Sr.: En uso de las facultades conferidas por el articu
lo 14.4 de la Ley de Régimen Jurídico de la Administración del 
Estado,

Este Ministerio ha dispuesto el cese, por pase a otro destino, 
de don Alfredo Verde Martin (A010P2052), en el cargo de Di
rector provincia! de Obras Públicas y Urbanismo de Santa Cruz 
de Tenerife.

Lo que digo a V. I. para su conocimiento y efectos.
Madrid, 17 de abril de 3984.—P. D. (Orden de 6 de junio de 

1979), el Subsecretario, Baltasar Aymerich Corominas.
Ilmo. Sr. Subsecretario.

MINISTERIO
DE EDUCACION Y CIENCIA

9414 REAL DECRETO 805/1984, de 25 de abril, por el 
que don Juan Antonio Gallego Morell cesa en el 
cargo de Rector magnífico de la Universidad de 
Granada.

A propuesta del Ministro de Educación y Ciencia y previa 
deliberación del Consejo de Ministros en su reunión del día 
25 de abril de 1984,

DISPONGO:
Cesa en el cargo de Rector magnifico de la Universidad de 

Granada el excelentísimo señor don Juap Antonio Gallego 
Morell, agradeciéndole los servicios prestados.

Dado en Madrid a 25 de abril de 1984.
JUAN CARLOS R,

El Ministro de Educación y Ciencia,
JOSE MARIA MARAVALL HERRERO


